АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2018 № 106
	с. Тополево

Об утверждении объемов финансирования мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы" на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2018 год

	Учитывая постановление администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 15.02.2018 № 31 "Об утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, включенных в муниципальную программу Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы" на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2018 год, администрация Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы" на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2018 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края в сети "Интернет" по адресу http://topolevo.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Н. И. Чумакова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Тополевского сельского поселения
от 31.05.2018 № 106

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы" на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2018 год

	№
п/п
	Адрес территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году

	Перечень видов работ, планируемых к выполнению
	Расход
всего
тыс. руб.
	В том
числе
вклад
заинтересованных лиц
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Благоустройство дворовых территорий

	1
	с. Тополево,
ул. Луговая, 5
	установка скамьи
	10500,00
	0,00

	установка урны
	6350,00
	0,00

	устройство автопарковки, тротуара
	167204,82
	1672,05

	установка дорожного знака (парковка для инвалидов)
	4610,00
	46,10

	установка мостика через кювет
	34600,00
	346,00

	ИТОГО
по дворовой территории
	223264,82
	2064,15

	2
	с. Тополево,
 ул. Луговая, 7
	установка скамьи
	10500,00
	0,00

	устройство автопарковки, тротуара
	95108,00
	951,08

	установка дорожного знака (парковка для инвалидов)
	4610,00
	46,10

	установка мостика через кювет
	34600,00
	346,00

	ИТОГО
по дворовой территории
	144818,00
	1343,18

	3
	с. Тополево,
ул. Школьная, 1
	установка скамьи
	10500,00
	0,00

	установка урны
	6350,00
	0,00

	устройство автопарковки, бельевой площадки
	196537,26
	1965,38

	установка дорожного знака (парковка для инвалидов)
	4610,00
	46,10

	установка сушилки для белья
	10000,00
	100,00

	установка декоративного цветника
	35000,00
	350,00

	ИТОГО
по дворовой территории

	262997,26
	2461,48

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	с. Тополево,
ул. Садовая, 3, 5
	установка скамеек 2 шт.
	21000,00
	0,00

	установка урн 2 шт.
	12700,00
	0,00

	обеспечение освещения дворовой территории
	33841,00
	0,00

	устройство автопарковки
	69127,94
	691,28

	установка дорожного знака (парковка для инвалидов)
	4610,00
	46,10

	оборудование ограждением детской игровой и газонной площадок (232 х3,1)
	719200,00
	7192,00

	ИТОГО
по дворовой территории

	860478,94
	7929,38

	5
	с. Тополево,
ул. Зеленая, 7

	установка скамьи
	10500,00
	0,00

	установка урны
	6350,00
	0,00

	обеспечение освещения дворовой территории
	22501,00
	0,00

	установка карусели
	45353,90
	453,54

	установка детского городка (пожарная машина)
	132257,00
	1322,57

	планировочные работы
	272188,24
	2721,89

	оборудование ограждением детской игровой и газонной площадок (105,5х3,1)
	327050,00
	3270,50

	ИТОГО
по дворовой территории

	816200,14
	7768,50

	6
	с. Тополево,
квартал Уссури, 12
	установка скамьи
	10500,00
	0,00

	установка урны
	6350,00
	0,00

	установка тренажера ТР06
	23740,00
	237,40

	установка тренажера ТР24
	22192,00
	221,92

	ИТОГО
по дворовой территории
	62782,00
	459,32

	7
	с. Тополево,
ул. Гаражная, 22

	установка скамьи
	10500,00
	0,00

	установка урны
	6350,00
	0,00

	устройство автопарковки
	263748,44
	2637,49

	установка дорожного знака (парковка для инвалидов)
	4610,00
	46,10

	ИТОГО
по дворовой территории

	285208,44
	2683,59

	ИТОГО
по благоустройству
дворовых территорий
	всего в том числе:

	2655749,60

	краевой и федеральный
бюджеты

	1963040,00

	местный бюджет

	668000,00

	вклад заинтересованных лиц

	24709,60

	1
	2
	3
	4
	5

	Благоустройство общественных территорий

	1
	с. Тополево, центральная площадь (с. Тополево, ул. Пионерская, в районе дома № 2)

	установка скамеек 10 шт.
	289300,00

	установка скамеек- качели 2 шт.
	113362,00

	установка вазонов 4 шт.
	52560,00

	установка дорожного знака (парковка для инвалидов)
	4610,00

	установка рыночного навеса
	198500,00

	световое оформление площади
	593965,04

	ИТОГО
по общественной территории
	1252297,04

	2
	 с. Матвеевка, территория прилегающая к амбулатории, почтовому отделению, дому культуры (с. Матвеевка, пер. Юбилейный, в районе дома № 1)
	установка скамеек 2 шт.
	57860,00
	0

	установка урн 2 шт.
	12700,00

	установка вазонов 2 шт.
	26280,00

	обеспечение освещения  территории 2 опоры
	79460,00

	установка дорожного знака (парковка для инвалидов)
	4610,00

	асфальтирование территории, устройство автопарковка
	563692,96

	установка декоративного ограждения  (26х3.1)
	80600,00

	ИТОГО
по общественной территории
	825202,96

	ИТОГО по благоустройству общественных территорий
	всего в том числе:

2077500,00

	краевой бюджет
	1743500,00

	местный бюджет
	334000,00

	ИТОГО по программе
	всего в том числе:

	4733249,60

	краевой бюджет
	3706540,00

	местный бюджет
	1002000,00

	вклад заинтересованных лиц
	24709,60

Глава сельского поселения 						Н. И. Чумакова